МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРОТОКОЛ

заседания школьной аттестационной комиссии в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности

от 22 мая 2023года        № 2

Председатель: Майорова Н.П., заместитель директора по учебной работе

Секретарь: Елькина С.А., секретарь, делопроизводитель

Присутствовали:

• Зам. председателя аттестационной комиссии: Животченко О.И.,

заместитель директора по методической работе, член аттестационной

комиссии;

• Батурина О.А., руководитель ШМО учителей ОПК,учительначальных

классов высшей категории, член аттестационной комиссии;

• Денисенко С.В., руководитель ШМО учителей математики и

информатики,учительматематики высшей категории, член аттестационной

комиссии;

• Конькова А.В., руководитель ШМО учителей английского языка,

учительанглийского языка первой категории,член аттестационной

комиссии;

• Моторная С.Н., руководитель ШМО учителей начального

образования,учительначальных классов первой категории, член

аттестационной комиссии;

• Маркова Ю.П., председатель первичной профсоюзной организации,член

аттестационной комиссии;

• Шрамкова М.Н., аттестующийся учитель русского языка и литературы.

Повестка дня:

1. Проведение аттестации учителя русского языка и литературы

Шрамковой М.Н. в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности.

1. По первому вопросу слушали председателя школьной

аттестационной комиссии Майорову Н.П., которая ознакомила

присутствующих с представлением на учителя русского языка и литературы

Шрамкову М.Н.

В представлении сказано, что Марина Николаевны владеет методикой

системного анализа урока, методикой дифференцированного и

2

индивидуального обучения. С целью развития познавательного интереса

учащихся к предмету привлекает учащихся к участию в конкурсах.

На протяжении всего периода работы Марина Николаевна

обучающиеся показывают положительные результаты по итогам

промежуточной аттестации.

Доля обучающихся, успевающих на «4» и «5» по результатам

промежуточной аттестации, от общей численности:

Учебный

год

Результативность образовательной деятельности педагога

Общее кол-во

обучающихся

Кол-во обучающихся,

успевающих на «4» и «5»

Результаты обучающихся (средние

данные по годам в процентном

отношении от числа участвующих)

2019/2020 357 147 41,2

2020/2021 383 264 68,9

2021/2022 422 102 24,2

2022/2023 244 141 57,8

среднее 352 164 48,0

Марина Николаевна систематически повышает свою квалификацию.

Последние курсы прошла с 20 августа 2022 года по 21 августа 2022

года в ООО «Центр инновационного образования и воспитания» по

программе дополнительного профессионального образования «Основы

преподавания литературы в соответствии с обновленными ФГОС» в объеме

39 часов.

Также с 18 августа 2022 года по 21 августа 2022 года по программе

повышения квалификации «Основы преподавания русского языка в

соответствии с обновленными ФГОС» в объеме 82 часа.

С 20 июня 2022 по 23 июня 2022 года по программе повышения

квалификации«Методология и технология цифровых образовательных

технологий в образовательной организации» в объеме 49 часов.

С 06 мая 2022 года по 23 мая 2022 года в ФГАОУ ДПО «Академия

реализации государственной политики и профессионального развития

работников образования Министерства просвещения Российской

Федерации» по дополнительной профессиональной программе «Школа

современного учителя. Развитие читательской грамотности» в объеме 56

часов.

Были курсы повышения квалификации с 22 июня 2020 года по 10

июля 2020года в Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования «Инновационный образовательный центр

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет» по

программе повышения квалификации «Современный урок (занятие) для

детей с ОВЗ как одна из форм реализации ФГОС» в объеме 108 часов.

С 01 июня 2020 года по 19 июня 2020 года освоила программу курса в

ЧОУ ДПО «Центр современного образования» по теме «Организация

образовательного процесса в условиях реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО.

Предметная область «Русский язык и литература» в объеме 108 часов.

Обучающиеся педагога участвуют в конкурсах и становятся

призерами.

3

– 2020 год

Всероссийского конкурс сочинений: Бондарчук Дарья – призер, Серенко

Анастасия – призер, Чабан София – призер, Шнейвайс Елизавета – призер,

Якущенко Дарина - призер

Школьный конкурс эссе и сочинений «Героями не рождаются» Бондарчук

Дарья – победитель.

– 2022 год

Всероссийский литературный конкурс «Класс!», региональный этап

Шевченко Анастасия – лауреат.

– 2023 год

Муниципальный этап школьной Всероссийской олимпиады по

литературе Чабан София и Руднева Милена победители.

Предложили:Подтвердить соответствие занимаемой должности

«учитель» учителю русского языка и литературы Шрамковой Марине

Николаевне.

Результаты голосования:

• «ЗА» - 7 чел.

• «ПРОТИВ» - 0 чел.

• «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Постановили: Шрамкова М.Н. соответствует занимаемой должности

«учитель».

Председатель аттестационной комиссии: _____________/Н.П. Майорова/

Секретарь аттестационной комиссии: _____________/С.А. Елькина/

Члены аттестационной комиссии:

1)Маркова Ю.П.  _____________  4) Моторная С.Н.  _____________

2) Батурина О.А.  _____________  5) Животченко О.И. _____________

3)Конькова А.В. _____________   6) Денисенко С.В.  _____________